
Uchwała Nr XXIX/171/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXV/151/2021 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) 

oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 i poz. 830), Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXV/151/2021 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 7/2022 z dnia 

31 stycznia 2022 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 10/2022 z dnia 24 lutego 2022 roku, zmienionej 

Zarządzeniem Nr 13/2022 z dnia 16 marca 2022 roku, zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/163/2022 z dnia 

30 marca 2022 roku, zmienionej Zarządzeniem Nr 15/2022 z dnia 7 kwietnia 2022 roku, zmienionej 

Zarządzeniem Nr 17/2022 z dnia 14 kwietnia 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości 26.863.068,50  zł, w tym: 

- dochody bieżące w kwocie 22.757.561,84 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 4.105.506,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 31.226.800,02  zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 22.619.056,53 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 8.607.743,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Planuje się deficyt budżetowy w kwocie 4.363.731,52 zł, którego źródło pokrycia stanowią: 

- kredyty i pożyczki: 3.000.000,00 zł, 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 2.898,97 zł, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych: 1.360.832,55 zł.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5.013.731,52 zł i łączną 

kwotę planowanych rozchodów w wysokości 650.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.”; 

5) w § 13 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej 

jednostki.”; 

6) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a. Ustala się plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy, zgodnie z załącznikiem nr 11.”; 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

13) dodaje się załącznik nr 11 w brzmieniu określonym w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 3



Zmiana planu dochodów budżetowych na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 464 300,61 467 300,61

01095 Pozostała działalność 3 000,00 464 300,61 467 300,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 464 300,61 464 300,61

750 Administracja publiczna 393 017,09 938,48 393 955,57

75011 Urzędy wojewódzkie 56 132,43 938,48 57 070,91

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 938,48 938,48

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 48 120,00 48 120,00

75495 Pozostała działalność 0,00 48 120,00 48 120,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 48 120,00 48 120,00

801 Oświata i wychowanie 176 800,00 9 628,00 186 428,00

80195 Pozostała działalność 0,00 9 628,00 9 628,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 875,00 1 875,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 7 500,00 7 500,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 253,00 253,00

852 Pomoc społeczna 1 205 325,41 12 289,91 1 217 615,32

85215 Dodatki mieszkaniowe 61,66 95,91 157,57

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

61,66 95,91 157,57

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 53 900,00 194,00 54 094,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 194,00 194,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 71 000,00 12 000,00 83 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 12 000,00 12 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 590,00 4 590,00

85395 Pozostała działalność 0,00 4 590,00 4 590,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 4 590,00 4 590,00

855 Rodzina 4 301 880,00 992,00 4 302 872,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 251 600,00 992,00 2 252 592,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 992,00 992,00

Razem: 26 322 209,50 540 859,00 26 863 068,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów budżetowych z dotacji na zadania zlecone na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 464 300,61 464 300,61

01095 Pozostała działalność 0,00 464 300,61 464 300,61

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 464 300,61 464 300,61

852 Pomoc społeczna 811 925,41 95,91 812 021,32

85215 Dodatki mieszkaniowe 61,66 95,91 157,57

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

61,66 95,91 157,57

Razem: 5 162 985,84 464 396,52 5 627 382,36

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



Zmiana planu wydatków budżetowych na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 208 293,79 464 300,61 672 594,40

01095 Pozostała działalność 11 000,00 464 300,61 475 300,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 444,60 444,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 63,70 63,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 600,00 2 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 5 195,23 11 195,23

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 800,40 3 300,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 455 196,68 455 196,68

600 Transport i łączność 4 904 604,52 990 000,00 5 894 604,52

60016 Drogi publiczne gminne 4 904 604,52 990 000,00 5 894 604,52

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -10 000,00 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 418 604,52 960 000,00 5 378 604,52

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 40 000,00 140 000,00

750 Administracja publiczna 4 285 359,07 938,48 4 286 297,55

75011 Urzędy wojewódzkie 56 132,43 938,48 57 070,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 935,47 801,44 48 736,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 196,96 137,04 8 334,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 609,05 48 120,00 288 729,05

75495 Pozostała działalność 0,00 48 120,00 48 120,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 47 640,00 47 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 480,00 480,00

757 Obsługa długu publicznego 120 000,00 10 000,00 130 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

120 000,00 10 000,00 130 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

120 000,00 10 000,00 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 954 851,00 9 628,00 7 964 479,00

80101 Szkoły podstawowe 6 092 161,00 0,00 6 092 161,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 000,00 40 000,00 215 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 242 671,00 -40 000,00 3 202 671,00

80195 Pozostała działalność 0,00 9 628,00 9 628,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 375,00 9 375,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 253,00 253,00

852 Pomoc społeczna 1 871 014,41 12 289,91 1 883 304,32

85215 Dodatki mieszkaniowe 15 061,66 95,91 15 157,57

3110 Świadczenia społeczne 15 060,45 94,03 15 154,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,21 1,88 3,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 456 786,00 15 000,00 471 786,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 588,00 15 000,00 340 588,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 307 121,00 -15 000,00 292 121,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 54 031,00 -3 000,00 51 031,00

4300 Zakup usług pozostałych 108 464,00 -12 000,00 96 464,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 123 900,00 194,00 124 094,00

3110 Świadczenia społeczne 123 900,00 194,00 124 094,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 71 000,00 12 000,00 83 000,00

3110 Świadczenia społeczne 71 000,00 12 000,00 83 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 590,00 4 590,00

85395 Pozostała działalność 0,00 4 590,00 4 590,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 500,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 90,00 90,00

855 Rodzina 4 468 297,67 992,00 4 469 289,67

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 335 385,00 992,00 2 336 377,00

3110 Świadczenia społeczne 2 063 252,43 963,11 2 064 215,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 28,89 2 628,89

Razem: 29 685 941,02 1 540 859,00 31 226 800,02

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków z dotacji na zadania zlecone przez administrację rządową na 2022 rok dla Gminy Świedziebnia

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 464 300,61 464 300,61

01095 Pozostała działalność 0,00 464 300,61 464 300,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 444,60 444,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 63,70 63,70

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 600,00 2 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 195,23 5 195,23

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 800,40 800,40

4430 Różne opłaty i składki 0,00 455 196,68 455 196,68

852 Pomoc społeczna 811 925,41 95,91 812 021,32

85215 Dodatki mieszkaniowe 61,66 95,91 157,57

3110 Świadczenia społeczne 60,45 94,03 154,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,21 1,88 3,09

Razem: 5 162 985,84 464 396,52 5 627 382,36

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



                             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01008 6050 Podniesienie poziomu lustra - podpiętrzenie jeziora w Księtem  57 793,79     57 793,79     -00     57 793,79     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

2 010 01043 6050 Przyłącza wodociągowe na terenie Gminy Świedziebnia  15 000,00     15 000,00     15 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

3 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Świedziebni - dokumentacja  80 000,00     80 000,00     80 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

4 600 60016 6050
Rozbudowa drogi gminnej Zduny – Janowo wraz z przełożeniem sieci 
telekomunikacyjnej w związku z rozbudową  (ok. 3,402 km)  5 001 631,01     5 001 631,01     1 000 000,00     2 000 816,01     2 000 815,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

5
600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Tereszewko - Zasadki (ok. 1,500 km) - 
dokumentacja  26 973,51     26 973,51     -00     26 973,51     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

6
600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Ostrów - Rokitnica Nowa - Świedziebnia 
(ok. 0,830 km)  350 000,00     350 000,00     34 080,85     237 899,15     78 020,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

7 600 60016 6060
Wykup - odszkodowania za gruntu pod rozbudowę drogi gminnej Zduny - 
Janowo  140 000,00     140 000,00     100 000,00     40 000,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

8 750 75023 6060 Wykup części budynku w Świedziebni  dla Urzędu Gminy w Świedziebni  370 000,00     370 000,00     -00     370 000,00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

9 750 75023 6050
Modernizacja wykupionej części budynku w Świedziebni dla Urzędu 
Gminy w Świedziebni  200 000,00     200 000,00     -00     200 000,00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

6057  48 404,66     48 404,66     -00     -00     -00     48 404,66    

6059  8 541,98     8 541,98     8 541,98     -00     -00     -00    

6057  81 000,00     81 000,00     -00     -00     -00     81 000,00    

6067  20 000,00     20 000,00     -00     -00     -00     20 000,00    

10 750 75023

Administracja publiczna -projekt pn” Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”
Urząd Gminy w Świedziebni z 
Urzędem Marszałkowskim w 

Toruniu

11 750 75023

"Cyfrowa Gmina" - cyfryzacja i zapewnienie cyberbezpieczeństwa 
systemów informatycznych

Urząd Gminy w Świedziebni

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu
rok budżetowy 2022 

(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody własne jst kredyty i pożyczki
środki pochodzące z 

innych  źródeł*

środki wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u. f. p.

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok

Plan wydatków inwestycyjnych na 2022 rok

LP Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne koszty

Planowane wydatki

6067  20 000,00     20 000,00     -00     -00     -00     20 000,00    

12 754 75405 6170
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na dofinansowanie zakupu drona dla 
Komendy Powiatowej Policji w Brodnicy  3 000,00     3 000,00     3 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

13 754 75412 6060 Wykup gruntu przy remizie OSP w Kłuśnie  25 000,00     25 000,00     25 000,00     -00     -00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni 

6057  59 203,00     59 203,00     -00     -00     -00     59 203,00    

6059  76 086,77     76 086,77     9 569,23     66 517,54    

6050  4 709,87     4 709,87     4 709,87    

6067  17 678,00     17 678,00     -00     -00     -00     17 678,00    

6069  22 720,90     22 720,90     22 720,90     -00     -00     -00    

16 921 92109 6050
Modernizacja budynku społeczno-kulturalnego w miejscowości 
Świedziebnia  2 000 000,00     2 000 000,00     200 000,00     -00     1 800 000,00     -00    Urząd Gminy w Świedziebni

R a z e m  8 607 743,49     8 607 743,49     1 502 622,83     3 000 000,00     3 878 835,00     226 285,66    

14

921 92109
Budowa instalacji gazowej c.o. i zbiornika na gaz z utwardzeniem terenu 
przy świetlicy wiejskiej w miejscowosci Okalewko

Urząd Gminy w Świedziebni

15
921 92109

Zakup 2 klimatyzatorów i kompletu chłodniczego do świetlicy wiejskiej w 
Zasadach Nowych Urząd Gminy w Świedziebni

11 750 75023 systemów informatycznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku   
w sprawie zmiany budżetu Gminy Świedziebnia na 2022 rok 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 013 731,52 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 2 898,97 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 010 832,55 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 3 000 000,00 

Rozchody ogółem:  650 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 650 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan na 2022 r.

750 Administracja publiczna 938,48 zł          
75011 Urzędy Wojewódzkie 938,48 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 938,48 zł          

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 120,00 zł     
75495 Pozostała działalność 48 120,00 zł     

0970 Wpływy z różnych dochodów 48 120,00 zł     
852 Pomoc społeczna 194,00 zł          

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 194,00 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 194,00 zł          

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 590,00 zł       
85395 Pozostała działalność 4 590,00 zł       

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 4 590,00 zł       

855 Rodzina 992,00 zł          

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 992,00 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 992,00 zł          

801 Oświata i wychowanie 253,00 zł          
80195 Pozostała działalność 253,00 zł          

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 253,00 zł          

55 087,48 zł     

750 Administracja publiczna 938,48 zł          
75011 Urzędy Wojewódzkie 938,48 zł          

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 801,44 zł          
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137,04 zł          

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 48 120,00 zł     
75495 Pozostała działalność 48 120,00 zł     

3110
Świadczenia społeczne - wypłata świadczeń pieniężnych w wys. 40 zł 
za osobę dziennie 47 640,00 zł     

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 480,00 zł          
852 Pomoc społeczna 194,00 zł          

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 194,00 zł          

3110 Świadczenia społeczne - zapewnienie posiłku dzieciom i młodzieży 194,00 zł          
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 590,00 zł       

85395 Pozostała działalność 4 590,00 zł       

3110
Świadczenia społeczne - wypłata jednorazowego świadczenia 
pieniężnego w wysokości 300 zł na osobę 4 500,00 zł       

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - obsługa zadania 2% 90,00 zł            
855 Rodzina 992,00 zł          

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 992,00 zł          

3110 Świadczenia rodzinne 963,11 zł          
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - obsługa zadania 2% 28,89 zł            

801 Oświata i wychowanie 253,00 zł          
80195 Pozostała działalność 253,00 zł          

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 253,00 zł          
55 087,48 zł     Razem wydatki

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w ramach                                                                                                                      
Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXIX/171/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

Dochody

Razem dochody
Wydatki

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Niniejszą uchwałą wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy na 2022 rok: 
 

Na  podstawie porozumienia zawartego z Ministrem Edukacji i Nauki na realizację przedsięwzięcia 
„Poznaj Polskę”, wprowadza się plan przyznanych środków finansowych w formie dotacji celowej 
w kwocie 7.500,00 zł oraz plan środków pochodzących z wpłat rodziców dzieci uczestniczących w tym 
projekcie w kwocie 1.875,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 2 wycieczek przez Szkołę Podstawową 
w Janowie. 

W związku z uzyskaniem pomocy finansowej od „Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego 
Stowarzyszenia Salutaris”, wprowadza się plan środków – pomocy finansowej w kwocie 12.000,00 zł 
z przeznaczeniem na pomoc poszkodowanym w związku ze zdarzeniami klęskowymi, które wystąpiły 
w prywatnych gospodarstwach na terenie Gminy Świedziebnia, w wyniku silnych wiatrów w dniach 18-19 
luty 2022 r. 

Zgodnie z otrzymanymi pismami od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz Ministra Finansów, na 
podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, wprowadza się plan środków uzyskanych i wnioskowanych 
z Funduszu Pomocy w łącznej kwocie 55.087,48 zł na następujące zadania: 
    - świadczenia pieniężne – stawka 40,00 zł za osobę dziennie w kwocie 47.640,00 zł; 
    - jednorazowe świadczenia pieniężne w wysokości 300 zł na osobę wraz z obsługą tego zadania w kwocie 
4.590,00 zł; 
    - pomoc w zakresie dożywiania w kwocie 194,00 zł z przeznaczeniem na posiłki dla uczniów; 
    - świadczenia rodzinne wraz z obsługą tego zadania w kwocie 992,00 zł; 
    - dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy w kwocie 253,00 zł; 
    - nadanie numeru PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie w kwocie 422,48 zł; 
    - wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL w związku z konfliktem na Ukrainie 
w kwocie 516,00 zł; 
    - zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy zakwaterowanym w obiektach 
zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w kwocie 480,00 zł. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.27.2022 z dnia 
21 kwietnia 2022 r. wprowadza się plan dotacji celowej na realizacje zadań zleconych przez administracje 
rządową w dziale Rolnictwo i łowiectwo w kwocie 464.300,61 zł, z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych przez 
gminy w I terminie płatniczym 2022 r. 

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.26.2022 z dnia 
20 kwietnia 2022 r. zwiększa się plan dotacji celowej w dziale Pomoc społeczna o kwotę 95,91 zł 
z przeznaczeniem na finansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych odbiorcom 
wrażliwym energii elektrycznej w I kwartale 2022 r. oraz kosztów obsługi tego zadania. 
 

W planie wydatków inwestycyjnych planowaną wartość zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej Zduny – Janowo wraz z przełożeniem sieci telekomunikacyjnej w związku z rozbudową” 
zwiększa się o kwotę 1.000.000,00 zł, dostosowując wartość zadania do ofert uzyskanych w wyniku 
przetargu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 1



Ponadto w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się przeniesień środków miedzy zadaniami 
dostosowując je do planowanych wydatków.  

Pozostałe zmiany w budżecie wprowadza się w celu prawidłowej realizacji budżetu w roku 
bieżącym. 

 

W związku z wprowadzonymi zmianami planowany deficyt budżetu zwiększa się o kwotę 
1.000.000,00 zł i wynosi 4.363.731,52 zł, a jego źródło pokrycia stanowią:  

- zaciągnięte kredyty i pożyczki: 3.000.000,00 zł, 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach: 2.898,97 zł,   

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych: 1.360.832,55 zł.  
 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C07B266-8D7F-4709-805F-E18FFB2F5A23. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5 Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5 Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 5 Tiret 3 (7)


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 6

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 7 Litera c


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 10a

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



